
Internetové 
zdroje  
Ústavu pro českou literaturu  
Av Čr, v. v. i.

ucl.cas.cz

Strategie AV21
Špičkový výzkum ve veřejném zájmu

Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.
Na Florenci 1420/3
110 00 Praha 1
ucl.cas.cz

Internetové zdroje  
Ústavu pro českou literaturu 
Av Čr, v. v. i.

Slovník české literatury po roce 1945 
slovnikceskeliteratury.cz
●● 1 566 hesel autorů, časopisů, nakladatelství a literárních 
organizací působících od roku 1945 do současnosti

Česká elektronická knihovna
ceska-poezie.cz
●● 1 700 básnických sbírek, veškerá knižně vydaná česká 
poezie od konce 18. století do první světové války, 
vyhledávání motivů, frekvenční slovníky

digitalizovaný archiv časopisů
archiv.ucl.cas.cz
●● 55 literárních a kulturních časopisů nebo novin ve formě 
fotoarchivu: Česká literatura, Divadlo, Humoristické listy, 
Literární noviny, Lumír, Rudé právo a další tituly

digitální archiv populární literatury 
dapl.ucl.cas.cz
●● více než 250 sešitů české i překladové populární literatury 
různých žánrů z 1. pol. 20. století ve formě fotoarchivu

edice e
ucl.cas.cz/edicee
●● Spisy F. X. Šaldy, tzv. akademické Dějiny české literatury, 
příručka Editor a text, antologie Avantgarda známá 
a neznámá, Výbor z české literatury od počátků po dobu 
Husovu, Výbor z české literatury doby husitské, strojopisné 
i tištěné sborníky

Korpus českého verše 
versologie.cz
●● metrický a strofický popis 1 689 básnických sbírek 
(76 699 básní) z 19. a počátku 20. století obsažených 
v Korpusu českého verše; on-line nástroje pro zkoumání 
eufonie, rýmů, klíčových slov; frekvenční slovníky, 
vizualizace

Databáze literárních cen, bibliografické databáze české literatury od 
roku 1775 do současnosti, informační servis Bohemistika.cz a další 
informační zdroje dostupné přes: ucl.cas.cz


